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REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerdo (	 ) de
26

14 de mayo de 2001

Por medio del cual se aprueba el plan de transición del Programa de Licenciatura
Infantil al Programa de Pedagogía Infantil

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 14 de marzo de 2001, aprobó el
plan de transición de los Estudiantes del Programa de Licenciatura Infantil al Programa de
Pedagogía Infantil, que actualmente cursan el cuarto y sexto semestre.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el plan de transición de los Estudiantes del Programa de
Licenciatura Infantil al Programa de Pedagogía Infantil que actualmente cursan el cuarto
semestre así:

33224D
33233
33253
33453D
33163D
33143D
33214

Desarrollo psicomotor
Educación ambiental
Inglés II
Lenguaje musical II
Recreación y deporte 	 3 h
Políticas de Infancia
Psicolingúística de la lengua materna

CUARTO SEMESTRE

Código	 Asignatura

QUINTO SEMESTRE

33413	 Didáctica de la lengua materna 	 3h
33353	 Inglés III
	

3h
33124E	 Psicología social 	 4h
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33133
	

Costitución y democracia	 3h
33333
	

Medios audiovisuales	 3h
33863
	

Práctica y proyecto pedagógico	 3h

SEXTO SEMESTRE

33443
33553
33514
33533
33543
33614
33653

Inglés IV
Taller musical infantil
Literatura infantil
Pensamiento matemático
Administración Educativa
Construcción de lenguaje escrito
Epistemología de la investigación
educativa

3h
3h
4h
3h
3h
4h

3h
25h

SÉPTIMO SEMESTRE

33633
33754
33863G
33713G
33724
33733

Didáctica de las matemáticas
Investigación cualitativa 1
Práctica del Proyecto Pedagógico
Didáctica del lenguaje escrito
Dificultades del aprendizaje
Pensamiento científico

3h
4h
3h
3h
4h
-3-b-
20 h

OCTAVO SEMESTRE

33743
33854
33813
33824
33843
33833

Modelado
Investigación cualitativa II
Didáctica de las ciencias naturales
Didáctica de la tecnología
Dibujo y pintura
Informática educativa 1

3h
4h
3h
4h
3h
3h
20 h

NOVENO SEMESTRE

33913
33924
33933
33943
33954
33963

Pensamiento social
Evaluación del aprendizaje
Informática educativa II
Expresión teatral
Investigación cuantitativa
Electiva III

3h
4h
3h
3h
4h

20 h
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DÉCIMO SEMESTRE

33013	 Didáctica de las ciencias sociales 	 3h
33023	 Didáctica de las Artes 	 3h
33039	 Proyecto de grado 	 9h
33044	 Práctica trabajo en comunidad

	
4h

33053	 Electiva IV
	

3h
22 h

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el plan de transición de los Estudiantes del Programa de
Licenciatura Infantil al Programa de Pedagogía Infantil que actualmente cursan el sexto
semestre así:

SEXTO SEMESTRE

33224F
33543
3345317
33353
33413
33943
33633
33843

Desarrollo psicomotor
Administración Educativa
Lenguaje musical
Inglés III
Didáctica de la lengua materna
Expresión teatral
Didáctica de las matemáticas
Dibujo y pintura

4h
3h
3h
3h
3h
3h
3h
3h
25 h

SÉPTIMO SEMESTRE

33553
33443
33124G
33733
33614
33514
33754

Taller musical infantil
Inglés IV
Psicología social
Pensamiento científico
Construcción del lenguaje escrito
Literatura infantil
Investigación cualitativa

OCTAVO SEMESTRE

33813
33833
33233
33333H
33924
33854
33023

Didáctica de las ciencias naturales
Informática educativa
Educación ambiental 1
Medios audiovisuales
Evaluación de aprendizaje
Investigación cualitativa II
Didáctica de las artes
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3h
3h
4h
3h
4h
4h

25 h

3h
3h
3h
3h
4h
4h
3h
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23 h
NOVENO SEMESTRE

33824
337131
33954
33963
33133
33933
338631

Didáctica de la tecnología
Didáctica del lenguaje escrito
Investigación cuantitativa
Electiva III
Constitución y democracia
Informática educativa II
Práctica proyecto pedagógico

4h
3h
4h
3h
3h
3h

23 h

DÉCIMO SEMESTRE

33163	 Recreación y deportes 	 3 h
33039	 Proyecto de grado 	 9 h
33044	 Práctica trabajo en comunidad 	 4 h
33053	 Electiva IV	 3 h

19 h

PARÁGRAFO Las letras utilizadas en el presente acuerdo corresponden a códigos
diferenciales así:

A: Primer Semestre
B. Segundo Semestre
C:Tercer Semestre
D:Cuarto Semestre
E:Quinto Semestre
E: Sexto Semestre
G:Séptimo Semestre
H:Octavo Semestre
1: Noveno Semestre
J: Décimo Semestre.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy 14 de mayo de 2001

IQUEARAN	 J
Presidente

CARLOS	 SO ZULUAGA ARANGO
Secretario
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